
 

２０２４年（令和６年）４月９日  

 

保 護 者 の 皆 様 へ  

 

福山市立東朋中学校  

校 長  新 谷 陽 子 

 

 
保護者による生徒の車での送迎について(お願い） 

 

桜花の候，保護者の皆様には益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

日頃より本校の教育活動につきまして，ご理解とご協力を賜りまして，厚く御礼申し上 

げます。 

本校では，本来，生徒の基本的な生活習慣のひとつとして，自らの力で登下校するべきだ

と考えています。 

しかし，やむを得ない事情（骨折など歩行が著しく困難な場合や急な体調不良など）によ

る送迎には，下の図のように， 本校正門を入って体育館前のローターリーのご利用をお願い

します。 

正門前道路は，急な坂となっており，信号が近く，加えて道幅も狭いため，路肩に送迎の

ため自家用車を駐車されますと，生徒の登校の妨げや車の追突などの事故がいつ起こっても

おかしくない状況となっております。 

交通ルールをお守りになり，お子様の送迎には細心の注意をはらっていただければと思い

ます。何卒ご理解のほど宜しくお願いいたします。 

 

 

 

 
 

体育館 

植え込み 

正

門 

降車位置 

進行方向 


